

# **BLL COMPRAS**Esclarecimentos - Processo 15/2024 - MUNICIPIO DE PLATINA

#### Requerimento

| Cı  | riado em       | Texto   | Arq. escl. | Endereço                |
|-----|----------------|---|------------|-------------------------|
| 03, | /08/2024 11:32 | Sr pregoeiro, quantas casas decimais serão aceitas na fase de lances? |            | Não há arquivo anexado. |

#### Resposta

| Criado em        | Texto                 | Arq. resp. | Endereço                |
|------------------|-----------------------|------------|-------------------------|
| 13/08/2024 19:28 | Até 4 casas decimais. |            | Não há arquivo anexado. |

#### Requerimento

| Criado em           | Texto   | Arq.<br>escl. | Endereço                   |
|---------------------|---|---------------|----------------------------|
| 05/08/2024<br>14:57 | Prezados (as) Senhores (as), boa tarde! Vimos respeitosamente através deste, solicitar esclarecimento: 1- Referente as casas decimais, aqui no site consta 04 (quatro) casas, porém, no edital não cita nenhum número de casas decimais. Quantas casas decimais devemos levar em consideração no valor unitário dos itens? 2- Referente ao intervalo de lances, devemos utilizar o intervalo R\$0,005 que consta no edital? Aguardamos retorno. |               | Não há arquivo<br>anexado. |

#### Resposta

| Criado em        | Texto   | Arq. resp. | Endereço                |
|------------------|---|------------|-------------------------|
| 13/08/2024 19:32 | 4 casas decimais. Intervalo conforme edital ou outro que venha a ser redefinido durante a sessão. |            | Não há arquivo anexado. |

#### Requerimento

| Criado em           | Texto  | Arq.<br>escl. | Endereço                   |
|---------------------|--|---------------|----------------------------|
| 03/08/2024<br>11:34 | Sr pregoeiro devido a ter muitos itens podemos enviar os Registros, Boas Praticas e ANVISA fabricantes após fase de lances somente dos itens que sagrarmos vencedores? |               | Não há arquivo<br>anexado. |

#### Resposta

| Criado em     | Texto   | Arq. resp. | Endereço                |
|---------------|---|------------|-------------------------|
| 13/08/2024 19 | 4 Caso não conste na proposta inicial, o registro deverá constar na proposta reajustada |            | Não há arquivo anexado. |

## Requerimento

| Criado em        | Texto  | Arq. escl. | Endereço                |
|------------------|--|------------|-------------------------|
| 22/07/2024 17:14 | Boa tarde! A quatidade dos itens do portal está divergente ao edital. Como prosseguimos? |            | Não há arquivo anexado. |

#### Resposta

| Criado em        | Texto   | Arq. resp. | Endereço                |
|------------------|---|------------|-------------------------|
| 13/08/2024 19:37 | o Edital foi retificado com as correções necessárias. |            | Não há arquivo anexado. |

## Requerimento

| Criado em        | Texto                                 | Arq. escl. | Endereço               |
|------------------|---------------------------------------|------------|------------------------|
| 23/07/2024 08:21 | BOM DIA! QUAL A VALIDADE DA PROPOSTA? |            | Não há arquivo anexado |

#### Resposta

| Criado em        | Texto          | Arq. resp. | Endereço                |
|------------------|----------------|------------|-------------------------|
| 13/08/2024 19:40 | Mínimo 60 dias |            | Não há arquivo anexado. |

## Requerimento

| Criado em           | Texto   | Arq.<br>escl. | Endereço                   |
|---------------------|---|---------------|----------------------------|
| 29/07/2024<br>09:28 | A dosagem do item 533 ( SITAGLIPTINA + METFORMINA - 80 MG + 850 MG - COMPRIMIDO / CÁPSULA / DRÁGEA) está correta? |               | Não há arquivo<br>anexado. |

#### Resposta

| Criado em           | Texto   | Arq.<br>resp. | Endereço                   |
|---------------------|---|---------------|----------------------------|
| 13/08/2024<br>19:45 | Conforme informação fornecida pela Secretaria de Saúde, a dosagem está incorreta, logo o item encontra-se prejudicado e será cancelado. |               | Não há arquivo<br>anexado. |

# Requerimento

| Criado em           | Texto   | Arq.<br>escl. | Endereço                   |
|---------------------|---|---------------|----------------------------|
| 22/07/2024<br>09:17 | Bom dia Senhor(a) Pregoeiro(a), tendo em vista que a devida licitação tem o item Canabidiol, vimos que o edital não solicita autorização sanitaria em relação com a lei 327 de 2019, solicita registro na anvisa, porém o item em questão não é se trata de medicamento, mas sim produto derivado do canabis, entende-se que autorização sanitaria e registro são coisas destintas, desta forma estaria livre para os demais licitantes participarem? |               | Não há arquivo<br>anexado. |

## Resposta

| Criado em        | Texto   | Arq. resp. | Endereço                |
|------------------|---|------------|-------------------------|
| 13/08/2024 19:49 | As comprovações serão exigidas na forma do item 3.11 e 3.12 do Termo de Referência. |            | Não há arquivo anexado. |